
平成２７年度 決算公告 

 

本店の所在地 沖縄県那覇市真嘉比 1丁目 1番 1号 

           レキオスおもろまち駅前ビル 6Ｆ 

会社名    レキオス少額短期保険株式会社 

代表取締役  宜保 文雄 

 

平成 27 年度（平成 28 年 3 月 31 日現在）貸借対照表  

                                  （単位：千円） 

科 目 金 額 科 目 金 額 

（資産の部） 

現金及び預貯金 

現金 

預貯金 

有形固定資産 

無形固定資産 

ソフトウェア 

その他の無形固定資産 

代理店貸 

再保険貸 

その他資産 

前払費用 

未収金 

仮払金 

供託金 

  

114,254 

119 

114,135 

781 

29,282 

18,182 

11,100 

9,393 

56,524 

340 

282 

13 

44 

10,000 

 

 

 

 

 

（負債の部） 

保険契約準備金 

支払備金 

責任準備金 

代理店借 

再保険借 

その他負債 

未払法人税等 

未払金 

未払費用 

預り金 

その他の負債 

負債の部合計 

 

24,528  

770  

23,757  

13,226  

  56,856  

23,462  

2,328  

19,434  

1,385  

95  

218 

118,074  

（純資産の部） 

資本金 

利益剰余金 

その他利益剰余金 

 繰越利益剰余金 

株主資本合計 

純資産の部合計 

 

100,000  

2,503  

-  

2,503  

102,503  

102,503  

資産の部合計 220,577 負債及び純資産の部合計 220,577  

 

（貸借対照表の注記） 

  1 減価償却の方法 

無形固定資産およびその他の資産の減価償却は定額法によっております。 

 2 消費税等の会計処理は、税込方式によっております。 



 

 3 出再支払備金 

  再保険を付した部分に相当する支払備金の金額は、6,935 千円であります。 

4 出再責任準備金の内訳 

  再保険を付した部分に相当する責任準備金の金額は、199,162 千円であります。 

5 一株当たりの純資産額 

  一株当たりの純資産額は、51,251 円 63 銭であります。 

6 金額の単位 

  金額は、記載単位未満を切り捨てて表示しております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  平成 27 年 4 月 1 日から 

平成 27 年度                損益計算書 

平成 28 年 3 月 31 日まで 

（単位：千円） 

科  目 金  額 

経常収益 

 保険料等収入 

  保険料 

  再保険収入 

   回収再保険金 

   再保険手数料 

   再保険返戻金 

支払備金戻入額 

責任準備金戻入額 

 資産運用収益 

  利息及び配当金等収入 

 その他経常収益 

  その他の経常収益 

409,080 

405,506 

224,806 

180,700 

20,314 

153,453 

6,932 

0 

3,469 

73 

73 

30 

30 

経常費用 

 保険金等支払金 

  保険金 

  解約返戻金等 

  再保険料 

 責任準備金等繰入額 

  支払備金繰入額 

  責任準備金繰入額 

 事業費 

  営業費及び一般管理費 

  税金 

  減価償却費 

396,884 

234,188 

22,571 

7,653 

203,962 

625 

146 

478 

162,070 

154,258 

3,440 

4,372 

経常利益 12,195 

税引前当期純利益 

法人税及び住民税 

法人税等調整額 

法人税等合計 

当期純利益 

12,195 

2,323 

- 

2,323 

9,871 



 

（損益計算書の注記） 

 1 正味収入保険料 

正味収入保険料は、20,121 千円であります。 

 2 正味支払保険金 

  正味支払保険金は、2,257 千円であります。 

 3 出再支払備金繰入額及び出再責任準備金繰入額 

支払備金繰入額の計算上差し引かれた出再支払備金繰入額は 6,788 千円であり、 

責任準備金繰入額の計算上差し引かれた出再責任準備金繰入額は 199,162 千円でありま 

す。 

 4 利息及び配当金収入 

  利息及び配当金収入の発生内訳は、預金利息であります。 

 5 一株当たりの当期純利益 

  一株当たりの当期純利益は 4,935 円 71 銭であります。 

 6 金額は、記載単位未満を切り捨てて表示しております。 


